2021 年度 第 9 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2022年 3月 1日（火） 15：00～16：10

場  所：3号館 1階 3－0106教室または ZOOM

出席委員：16名（定足数充足）

議  長：樋渡 淳二（経営学研究科委員長）

議  案：

１．2021 年度博士課程前期課程大学院生の修了判定について

 議長の指名により、2021 年度博士課程前期課程 3 月修了対象者の各研究指導教員より論文審

査結果について報告があった。これを受けて議長より、修了判定について提案があり、これが承

認された。

２．2021 年度学位記授与式における総代（正・副）の選出について

議長の指名により専攻主任から、2021年度学位記授与式の総代選出について提案があり、これ

が承認された。

３． 2022 年度経営学研究科委員会開催日程について

議長より 2022年度の経営学研究科委員会の開催日程について提案があり、これが承認され

た。

４．修士論文および博士論文の提出要領について

議長より、次年度に係る修士論文および博士論文の提出要領について説明があり、これが承

認された。

５．2021 年度自己点検・評価シートＢ票(経過報告)の提出依頼について

議長より、内部質保証推進委員会から 2021年度自己点検・評価シートＢ票の提出依頼によ

り、資料の通り作成した旨説明があり、これが承認された。

６．事務組織改編に伴う内規の文言修正ついて

議長より、大学院事務室閉室に伴い内規の文言を一部修正する旨提案があり、これが承認さ

れた。

７．2022 年度大学院対面式について

 議長より 2022年度大学院対面式の実施について説明があり、これが承認された。

８．2022 年度大学院研究生等入学試験実施状況および合否判定について

 議長より、3月 3日（木）実施の研究生等入学試験について、合格発表日程の都合により合否

判定を執行部に一任してほしい旨提案があり、これが承認された。

９．その他

  なし。

報告承認事項：

１．外部評価委員会報告書（案）における意見申立について

議長より、外部評価委員会報告書案における意見申立を資料の通り行った旨報告があり、こ

れが承認された。

２．その他

  なし。

報告事項：

 １．2022 年度春季入学試験実施状況について

  議長より、2022年度大学院春季入学試験の実施状況について報告があった。

２．2022 年度大東文化大学大学院入学式新入生宣誓者の輪番について

議長より、2022年度大学院入学式新入生宣誓者の輪番について報告があった。

３．大学院役職者の改選について

 議長より、大学院役職者の改選について報告があった。

４．大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞表彰の推薦について

  議長より、2021年度における学長賞表彰の推薦者について報告があった。

５．入国できない留学生に対する修学上の配慮について

 議長より、新型コロナウィルス感染症の影響により入国できない留学生がいれば、修学上の

配慮をするよう依頼があった。

６．2022 年度授業実施方針について

  議長より、2022年度の授業実施については、報告５における対象者を除き原則対面にて実施

する方針となった旨報告があった。

 ７．出願資格審査不許可者に対する３年次編入試験への周知について（継続）

  議長より、出願資格審査不許可者に対する３年次編入試験への周知に関する文書について報

告があった。

８．その他

なし。

以上